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b. Direktoratet for Ulykkesforsikringen. 
Til 56 og 57. 

Arbejdsmængden for Direktoratet for 
Ulykkesforsikringen er i de senere Aar 
blevet forøget i væsentlig Grad, dels ved 
Socialreformen, dels ved anden nyere Lov- 
givning, der har udvidet Direktoratets For- 

' retningsomraade. 
Ved den nye Ulykkesforsikringslov af 

20. Maj 1933 er saaledes en Række Erhvervs- 
sygdomme henført under Ulykkesforsikrin- 
gen, og Bestemmelsen i Lovens § 23 om 
Refusion af de af de statsanerkendte Syge- 
kasser og af de statskontrolerede Sygefor- 
eninger udbetalte Dagpenge har ligesom 
Bestemmelsen i Folkeforsikringslovens § 63 
om Pligt til at afgive Indberetning til In- 
valideforsikringsretten medført en betydelig 
Korrespondance, hvorhos Hensynet til, at 
Tilkendelse af Ydelser i Henhold til Ulykkes- 
forsikringsloven ikke skal trække ud længere 
end strengt nødvendigt, og Hensynet til at 
undgaa Dobbeltforsørgelse har skærpet Kra- 
vene til Direktoratet om hurtig Behandling 
navnlig af Tvivlsspørgsmaal vedrørende 
Dagpenge. 

Dernæst er Administrationen af den 
militære Invalideforsørgelse i Medfør af Lov 
Nr. 94 af 27. Marts 1934 overført til Dirèkto- 
ratet, og ved de kgl. Anordninger af 10. Juli 
1933 og 1. Juli 1934 Ulykkesforsikringen af 
henholdsvis Fanger m. fl. og af Personer, 
der er anbragt paa de i Henhold til Lov- 
givningen om offentlig Forsorg godkendte 
Anstalter henlagt under Direktoratet. 

Man maa derfor anse det for nødven- 
digt, at der sker en Forøgelse af Sekretær- 
stillingernes Antal, ogsaa fordi man i den 
senere Tid har haft vanskeligt ved at skaffe 
sig yderligere Tilgang af kvalificerede Kan- 
didater, idet der ikke har kunnet stilles de 
paagældende fast Ansættelse i Udsigt inden 
for en rimelig Tid. Da der i Direktoratet 
findes 2 Sekretæraspiranter, hvoraf den ene 
allerede i nogen Tid har opfyldt Betingel- 
serne for fast Ansættelse, og da den om- 
handlede Arbejdsforøgelse maa anses for 
vedvarende, har man föreslaaet Antallet af 
Sekretærer forøget med 1. 

Den foran omtalte Arbejdsforøgelse har 
derhos medført en betydelig Forøgelse af 
det kvalificerede Kontorarbejde i Direkto- 
ratet, hvorfor man foreslaar Antallet af 
Kontorassistenter forøget med 1. 

c. Direktoratet for Sygekassevæsenet. 
Til 58-62.  

Forslaget er affattet paa Grundlag af 

de Erfaringer, Direktoratet for Sygekasse- 
væsenet har indhøstet i den Tid, der er 
forløbet siden Socialreformens Ikrafttræden 
den l. Oktober 1933, med Hensyn til hvilke 
henvises til Bemærkningerne til Forslag til 
Normeringslov for Finänsäaret 1935홢36. 

Den særlige Overgangsperiode som Følge 
af Socialreformens Ikrafttræden, maa nu i 
det væsentlige anses for overstaaet, saa- 
ledes at man bedre kan skønne over Arten 
og Omfanget af Direktoratets Arbejde i 
Fremtiden. Man har herefter ønsket at 
foreslaa tilvejebragt en Normering af Di- 
rektoratets Personale, der muliggør, at 
Direktoratets normale Arbejde fremtidigt 
kan udføres af Tjenestemænd, hvis Nor- 
mering svarer [til Arten 'og Kvaliteten af 
det Arbejde, de beskæftiges med, og 'at en 
Del af Direktoratets Personale, der i en 
længere Aarrække har haft Beskæftigelse 
uden fast Ansættelse, og som der fortsat ̂ vil 
være Anvendelse for i det normale Arbejde, 
kan opnaa fast Ansættelse som Tjenester 
mænd i de Stillinger, hvori de fungerer. 

Til nærmere Oplysning tjener, at det 
samlede Antal Medarbejdere for Tiden ud- 
gør 140, og heraf er kun 61 fast ansat. Der 
er imidlertid blandt de ikke fast ansatte 
visse Grupper, som ikke vil komme i Be- 
tragtning ved en Normering, og Overvejel- 
serne angaaende en tilfredsstillende Nor- 
mering tager derfor alene Sigte paa dem, 
som allerede opfylder eller kan forventes 
at ville opfylde Betingelserne for fast An- 
sættelse. 

Da der i Institutionens 2. Kontor ikke 
findes en Ekspeditionssekretær, foreslaar; 
man en saadan Stilling oprettet for den 
Fuldmægtig, der i Kontorchefens Forfald 
varetager dennes Forretninger. Af Fuld- 
mægtige findes der nu, normeret 3, hvilket 
Antal det under Hensyn til den foreliggende 
Arbejdsdeling vilde være rimeligt at forøge 
i alt Fald med 3 yderligere, men under 
Hensyn til Forslaget om Oprettelse af en 
Ekspeditionssekretærstilling søges der kun 2 
Fuldmægtige. Antallet af fast ansatte 
Sekretærer udgør nu 9, medens der herud- 
over findes 7 fungerende. Under Hensyn 
hertil, søges yderligere 2 Sekretærer ; nor- 
meret, hvorved det bemærkes, at Sekre- 
tærerne i Direktoratet har et forholdsvis 
selvstændigt Arbejde, og at meget Arbejde, 
som andetsteds udføre's af Sekretærer, i 
denne Institution er henlagt til dertil kvali- 
ficeret Kontorpersonale. 

Ud fra tilsvarende Betragtninger over 
en Normering, der svarer til Arten og - - , . 
Kvaliteten af 홢 det paagældende Personales 


